ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ
Медвенского  района  Курской  области

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Представительным Собранием

Медвенского района Курской области                                                     31 июля  2024 года

О внесении изменений в Положение о предоставлении сведений о доходах, расходах,  об

имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими

на замещение должностей муниципальной службы, а также муниципальными

служащими Медвенского района Курской области, замещение должностей которых

связано с коррупционными рисками

Руководствуясь Федеральными законами от 02.03.2007 №25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», от 10.07.2023 №286-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Представительное Собрание Медвенского района РЕШИЛО:

1.Внести в Положение о предоставлении сведений о доходах, расходах,

об  имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами,

претендующими на замещение должностей муниципальной службы, а также

муниципальными служащими Медвенского района Курской области,

замещение должностей которых связано с коррупционными рисками,

утвержденное решением Представительного Собрания Медвенского района от

28.02.2019 №5/47 (с последующими изменениями и дополнениями), следующие

изменения:

пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. В случае непредставления или представления заведомо неполных

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо

представление заведомо недостоверных сведений, гражданин не может быть

назначен на должность муниципальной службы.

Непредставление муниципальным служащим, замещение должности

которого связано с  коррупционными рисками,  сведений о своих доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера либо

представление заведомо неполных сведений является правонарушением,

влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы,

за исключением случаев, установленных федеральными законами.

Представление муниципальным служащим, замещение должности

которого связано с  коррупционными рисками,  заведомо недостоверных

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=472833&dst=100330

сведений, указанных в настоящем пункте, является правонарушением,

влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит

размещению на официальном сайте муниципального района «Медвенский

район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава Медвенского района                                                                   В.В. Катунин

Председатель Представительного Собрания

Медвенского района                                                                                   Б.Е.Бабин

№5/87

от 31.07.2024